[image: image1.jpg]

ДУМА УВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ДДММГГ                                         с. Уват                                    № ПРОЕКТ
Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 36 Устава Уватского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, Дума Уватского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение  подлежит обнародованию на информационных стендах в местах установленных администрацией Уватского сельского поселения и размещению на странице Уватского сельского поселения официального сайта Уватского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Уватского сельского поселения по местному самоуправлению.

	Глава Уватского сельского поселения
	                                В.А. Елесин

Приложение

к решению Думы Уватского

сельского поселения

от  № __

ПОРЯДОК

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И ОРГАНИЗАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.
Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уватского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области и регулирует отношения по осуществлению материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения.

2.
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения осуществляется при выполнении ими полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в том числе при осуществлении переданных органам местного самоуправления Уватского сельского поселения отдельных государственных полномочий, полномочий по установленным в соответствии с действующим законодательством расходным обязательствам Уватского сельского поселения.

3.
Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения осуществляется должностными лицами.

4.
Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения осуществляется на постоянной основе и включает в себя следующий комплекс мероприятий:

-
имущественное обеспечение;

-
транспортное обслуживание органов местного самоуправления Уватского сельского поселения;

-
содержание административных зданий и прилегающих к ним территорий, иных имущественных объектов органов местного самоуправления Уватского сельского поселения, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;

-
обеспечение охраны административных зданий, помещений и иных имущественных объектов органов местного самоуправления Уватского сельского поселения, находящегося в них имущества и служебных документов;

-
обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами и ее обслуживание;

-
хозяйственно-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения;

-
иные мероприятия, направленные на материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения.

5.
Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения осуществляется на постоянной основе и включает в себя следующий комплекс мероприятий:

-
информационное обеспечение;

-
кадровое обеспечение;

-
организация и ведение бухгалтерского учета;

-
организация делопроизводства и документально-правовое обеспечение;

-
архивное обеспечение;

-
обеспечение деятельности коллегиальных и совещательных органов (комиссий) органов местного самоуправления Уватского сельского поселения и личного приема граждан должностными лицами органов местного самоуправления Уватского сельского поселения;

-
иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения.

6.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Думы Уватского сельского поселения осуществляет администрация Уватского сельского поселения.

7.
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Главы Уватского сельского поселения, администрации Уватского сельского поселения осуществляется администрацией Уватского сельского поселения.

8.
Потребность органа местного самоуправления Уватского сельского поселения в материально-техническом и организационном обеспечении учитывается при составлении проекта бюджета Уватского сельского поселения на очередной финансовый год.

9.
При осуществлении закупок товаров, работ, услуг органами местного самоуправления Уватского сельского поселения за счет средств бюджета Уватского сельского поселения, выделяемых на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Уватского сельского поселения, вопросы обеспечения осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд регулируются в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами Уватского сельского поселения.

10.
Контроль за расходованием средств бюджета Уватского сельского поселения на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Думы Уватского сельского поселения, Главы Уватского сельского поселения, администрации Уватского сельского поселения осуществляется в соответствии с действующим законодательством, нормативными правовыми актами Уватского сельского поселения.